
AD\870380LV.doc PE462.817v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Budžeta komiteja

2010/0303(COD)

16.6.2011

ATZINUMS
Sniegusi Budžeta komiteja

Transporta un tūrisma komitejai

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko groza Regulu 
(EK) Nr. 1406/2002 par Eiropas Jūras drošības aģentūras izveidošanu
(COM(2010)0611 – C7-0343/2010 – 2010/0303(COD))

Atzinumu sagatavoja: Jutta Haug



PE462.817v02-00 2/16 AD\870380LV.doc

LV

PA_Legam



AD\870380LV.doc 3/16 PE462.817v02-00

LV

ĪSS PAMATOJUMS

Ierosinātā pasākuma mērķis ir grozīt Regulu Nr. 1406/2002, precizējot pašreizējos EMSA
uzdevumus un funkciju, kā arī izvēršot EMSA darbību jaunajās jomās, kas pašlaik attīstās 
starptautiskā un/vai ES līmenī.

Vispārējie aspekti un Iestāžu darba grupa aģentūru jautājumos

Referente ir ņēmusi vērā ierosināto uzdevumu paplašināšanu un šajā saistībā Komisijas veikto 
ietekmes novērtējumu. Referente vēlas pievērst Budžeta un Transporta komitejas uzmanību 
tam, ka ir jāveic turpmāki ietekmes novērtējumi par ikviena atbildīgās komitejas ierosinātā 
papildu uzdevuma iespējām un sekām (sal. atbildīgā referenta darba dokumentu, EESK 
atzinumu), ietverot budžeta un personāla jautājumus, atbilstīgi Iestāžu kopējai pieejai 
ietekmes novērtējumam attiecībā uz satura grozījumiem.

Referente uzskata, ka iestāžu darba grupas paveiktais darbs sniedz arī iespēju pašreizējā 
atzinumā iekļaut darba grupas sākotnējos secinājumus par pārvaldības jautājumiem. Šos 
secinājumus trīs iestādes jau ir apstiprinājušas to iepriekšējā sanāksmē 2011. gada 23. martā.
Ar tiem saskaņā ir veikti turpmāk izklāstītie grozījumi šādos jautājumos:
– Parlamenta kontroles pilnvaru palielināšana attiecībā uz aģentūras daudzgadu stratēģiju 
(atzinuma sniegšana) un gada darba programmu,
– Valdes uzdevumu izpildes un tās locekļiem izvirzīto prasmju atbilstības uzraudzība,
– Izpildpadomes izveidošana,
– ikviena interešu konflikta novēršana Valdē,
– aģentūras darbības novērtēšanai pielāgotu rādītāju noteikšana,
– regulāra aģentūras novērtēšana.

Budžeta jautājumi

Attiecībā uz budžeta jautājumiem referente ir konstatējusi, ka ir jāprecizē finanšu pārskats un 
priekšlikuma ietekme uz budžetu.
– Finanšu pārskats šķiet kļūdains, jo ĢD MOVE sadaļā ir norādīts viens papildu postenis, lai 
gan tas jau ir iekļauts darbības pārvaldības sadaļā. Referente pārliecināsies, vai tas neradīs 
papildu izdevumus (finansiālā ietekme ir ap 0,5 miljoniem euro četru gadu laikposmam).
– Padziļināti jāprecizē paredzētā sešu darbinieku pārcelšana citā amatā aģentūras iekšienē 
jauno uzdevumu veikšanai, grafiks un darbības, kas tiks veiktas saistībā ar šo pārcelšanu citā 
amatā.
– Būs vajadzīga arī precīza papildu informācija par līdzekļiem, kas vajadzīgi regulā neietverto 
aģentūras jauno uzdevumu veikšanai: ar „cilvēka faktoru” un „e-jūrniecību” saistītās nodaļas 
administratīvās padomes daudzgadu stratēģijā.
– Visbeidzot, tiks pārbaudīts, cik liela var būt savāktā summa, ko veido maksas par 
jūrniecības datu apmaiņu, kā arī to, kāda ir garantija, ka, neraugoties uz jaunā noteikuma 
vispārējo formulējumu, likumdevēja iestāde patur tiesības lemt par jebkuriem citiem 
aģentūras ieņēmumu avotiem.



PE462.817v02-00 4/16 AD\870380LV.doc

LV

GROZĪJUMI

Budžeta komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Transporta un tūrisma komiteju ziņojumā 
iekļaut šādus grozījumus:

Grozījums Nr. 1

Normatīvās rezolūcijas projekts
1.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1.a uzsver, ka attiecībā uz Eiropas Jūras 
drošības aģentūras uzdevumu 
paplašināšanu ir jāpiemēro Eiropas 
Parlamenta, Padomes un Komisijas 
2006. gada 17. maija Iestāžu nolīguma 
par budžeta disciplīnu un pareizu finanšu 
pārvaldību 47. punkts; uzsver, ka ikviens 
likumdevējas iestādes lēmums par šādu 
uzdevumu paplašināšanu neskar budžeta 
lēmējinstitūcijas lēmumus saistībā ar 
gada budžeta procedūru;

Pamatojums

Atgādinājums par Parlamenta prerogatīvām attiecībā uz budžetu.

Grozījums Nr. 2

Regulas priekšlikums – grozījumu akts
3. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(3) Pamatojoties uz ārējā novērtējuma 
rezultātiem, Administratīvās padomes 
ieteikumiem un daudzgadu stratēģiju, 
vairāki Regulas (EK) Nr. 1406/2002 
noteikumi ir jāprecizē un jāatjaunina.
Turklāt Aģentūrai būtu jāuztic vairāki 
papildu uzdevumi, kas atspoguļotu jūras 
drošības politikas attīstību ES un 
starptautiskā līmenī. Ir nepieciešami 
vērienīgi personāla izvērtēšanas un 
pārcelšanas pasākumi, lai garantētu 
izmaksu un budžeta efektivitāti. Tādējādi, 
veicot cilvēkresursu iekšējo pārdali 

(3) Pamatojoties uz ārējā novērtējuma 
rezultātiem, Administratīvās padomes 
ieteikumiem un daudzgadu stratēģiju, ko tā 
pieņēmusi 2010. gada martā, vairāki 
Regulas (EK) Nr. 1406/2002 noteikumi ir 
jāprecizē un jāatjaunina. Turklāt Aģentūrai 
būtu jāuztic vairāki papildu uzdevumi, kas 
atspoguļotu jūras drošības politikas 
attīstību ES un starptautiskā līmenī. Ir 
nepieciešami vērienīgi personāla 
izvērtēšanas un pārcelšanas pasākumi, lai 
garantētu izmaksu un budžeta efektivitāti.
Tādējādi, veicot cilvēkresursu iekšējo 



AD\870380LV.doc 5/16 PE462.817v02-00

LV

Aģentūrā, varētu nodrošināt vienu trešdaļu 
no jauno uzdevumu izpildei nepieciešamo 
papildu darbinieku skaita.

pārdali Aģentūrā, varētu nodrošināt vienu 
trešdaļu no jauno uzdevumu izpildei 
nepieciešamo papildu darbinieku skaita.

Pamatojums

Tiesību aktam jābūt pietiekami precīzam, ja atsaucas uz tā satura avotu.

Grozījums Nr. 3

Regulas priekšlikums – grozījumu akts
14.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(14a) Ir jāņem vērā Padomes 2002. gada 
25. jūnija Regula (EK, Euratom) 
Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko 
piemēro Eiropas Kopienu vispārējam 
budžetam1 (Finanšu regula) un jo īpaši 
tās 185. pants un Eiropas Parlamenta, 
Padomes un Komisijas 2006. gada 
17. maija Iestāžu nolīgums par budžeta 
disciplīnu un pareizu finanšu pārvaldību2

(2006. gada 17. maija Iestāžu nolīgums) 
un jo īpaši tā 47. punkts.
1 OV L 248, 16.9.2002., 1. lpp.
2 OV C 139, 14.6.2006., 1. lpp.

Pamatojums

Jāatsaucas uz Finanšu regulu (185. pantu) un Iestāžu nolīgumu par budžeta disciplīnu un 
pareizu finanšu pārvaldību (47. punktu) kā uz juridisko pamatu jaunas ES aģentūras izveidei.

Grozījums Nr. 4

Regulas priekšlikums – grozījumu akts
1. pants – 3. punkts – a apakšpunkts
Regula (EK)1406/2002
10. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

a) punkta c) apakšpunktu aizstāj ar šādiem 
apakšpunktiem:

a) punkta b) un c) apakšpunktu aizstāj ar 
šādiem apakšpunktiem:

„b) pieņem gada pārskatu par 



PE462.817v02-00 6/16 AD\870380LV.doc

LV

Aģentūras darbībām un vēlākais līdz 
15. jūnijam to nosūta Eiropas 
Parlamentam, Padomei, Komisijai, 
Revīzijas palātai un dalībvalstīm.
Aģentūra katru gadu budžeta 
lēmējinstitūcijai nosūta visu informāciju 
attiecībā uz novērtējuma rezultātiem;

„c) darba programmas izstrādāšanas gaitā 
izskata 2. panta 3. punktā minētos 
dalībvalstu tehniskās palīdzības 
pieprasījumus;

c) darba programmas izstrādāšanas gaitā 
izskata 2. panta 3. punktā minētos 
dalībvalstu tehniskās palīdzības 
pieprasījumus;

ca) pieņem Aģentūras daudzgadu stratēģiju 
nākamajiem pieciem gadiem, ņemot vērā 
Komisijas atzinumu;

ca) pieņem Aģentūras daudzgadu stratēģiju 
nākamajiem pieciem gadiem, ņemot vērā 
Parlamenta un Komisijas atzinumus;

cb) pieņem Aģentūras daudzgadu 
personāla politikas plānu;”

cb) pieņem Aģentūras daudzgadu 
personāla politikas plānu;”

Pamatojums

Pirmo izmaiņu mērķis ir precizēt, ka Aģentūra nedrīkst pati izlemt, kāda informācija attiecas 
uz Parlamentu. Otro izmaiņu mērķis ir regulā noteikt, ka ir jāapspriežas ar Parlamentu par 
aģentūru daudzgadu stratēģijas pieņemšanu (Iestāžu darba grupa).

Grozījums Nr. 5

Regulas priekšlikums – grozījumu akts
1. pants – 3. punkts – da apakšpunkts (jauns)
Regula (EK)1406/2002
10. pants – 2. punkts – h apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

da) punkta h) apakšpunktu aizstāj ar šādu 
apakšpunktu:

„h) izpilda savus uzdevumus attiecībā uz 
Aģentūras budžetu saskaņā ar 18., 19.
un 21. pantu un uzrauga un veic 
pienācīgu izpildes pārbaudi saistībā ar 
konstatējumiem un ieteikumiem, kas izriet 
no dažādiem gan iekšējās, gan ārējās 
revīzijas ziņojumiem un novērtējumiem;”

Pamatojums

Lai panāktu lielāku līdzatbildību un revīzijas un novērtējumu konstatējumu labāku izpildes 
pārbaudi, to uzraudzībā nepārprotami ir jāiesaistās Valdei, kurai atskaitās izpilddirektors 



AD\870380LV.doc 7/16 PE462.817v02-00

LV

(Iestāžu darba grupa).

Grozījums Nr. 6

Regulas priekšlikums – grozījumu akts
1. pants – 3.a punkts (jauns)
Regula (EK)1406/2002
11. pants

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3.a) Regulas 11. pantu groza šādi:
a) panta 1. punktu aizstāj ar šādu punktu:

„1. Administratīvās padomes sastāvā ir 
pa vienam pārstāvim no katras 
dalībvalsts un četri Komisijas pārstāvji, 
kā arī četri Komisijas izvirzīti speciālisti 
bez balsstiesībām, kas pārstāv ar 
Aģentūras darbu visciešāk saistītās 
nozares.

Padomes locekļus ieceļ, ņemot vērā to 
pieredzi un zināšanas ar kuģošanas 
drošību, jūras satiksmes drošību un 
kuģu izraisītā piesārņojuma novēršanu 
un reaģēšanas uz piesārņojumu 
saistītajos jautājumos. Padomes 
locekļiem ir arī vadīšanas, 
administrēšanas un budžeta veidošanas 
prasmes, kas vajadzīgas 10. pantā 
uzskaitīto uzdevumu veikšanai.

Administratīvās padomes locekļi iesniedz 
rakstisku saistību deklarāciju un 
rakstisku deklarāciju, norādot visas tiešās 
vai netiešās intereses, kas varētu tikt 
uzskatītas par tādām, kas viņiem liedz būt 
neatkarīgiem. Katrā sanāksmē viņi paziņo 
par visām interesēm, kas varētu tikt 
uzskatītas par tādām, kas viņiem liedz būt 
neatkarīgiem attiecībā uz darba kārtībā 
iekļautajiem jautājumiem, un nepiedalās 
šo jautājumu apspriešanā un balsošanā 
par tiem.



PE462.817v02-00 8/16 AD\870380LV.doc

LV

b) panta 3. punktu aizstāj ar šādu punktu:

„3. Locekļu amata pilnvaru termiņš ir 
četri gadi. Locekļu pilnvaru termiņu var 
vienreiz pagarināt.”

Pamatojums

Administratīvās padomes locekļu prasmēm jābūt samērīgām ar viņiem uzticētajiem 
uzdevumiem. Turklāt ir jāparedz noteikums, kura mērķis ir novērst ikvienu interešu konfliktu, 
un locekļu pilnvaru termiņam jābūt saskaņotam ar šo termiņu citās aģentūrās (Iestāžu darba 
grupa).

Grozījums Nr. 7

Regulas priekšlikums – grozījumu akts
1. pants – 3.b punkts (jauns)
Regula (EK)1406/2002
14.a pants (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3.b) Regulā iekļauj šādu pantu:
„14.a pants

Izpildpadome
1. Izveido Izpildpadomi, kas sastāv no 
Administratīvās padomes locekļiem, 
tostarp diviem Komisijas pārstāvjiem. Tās 
locekļu skaits nepārsniedz vienu trešdaļu 
no Administratīvās padomes locekļu 
skaita. Tās sanāksme notiek vismaz reizi 
trijos mēnešos.
2. Izpildpadome oficiāli saņem skaidru 
mandātu no Administratīvās padomes. 
Tās uzdevumi ietver Administratīvās 
padomes lēmumu īstenošanas uzraudzību, 
administratīvo un budžeta jautājumu 
risināšanu Administratīvās padomes 
vārdā un lēmumu, programmu un 
darbību sagatavošanu, kas jāpieņem 
Administratīvajai padomei. Izpildpadome 
atskaitās Administratīvajai padomei; šajā 
sakarībā tā katrā Administratīvās 
padomes sanāksmē sniedz darbības 
pārskatu.”



AD\870380LV.doc 9/16 PE462.817v02-00

LV

Pamatojums

Ir jāizveido Izpildpadome, lai, sagatavojot Administratīvās padomes lēmumus, nostiprinātu 
administratīvās un budžeta pārvaldības uzraudzību (Iestāžu darba grupa).

Grozījums Nr. 8

Regulas priekšlikums – grozījumu akts
1. pants – 4. punkts – a apakšpunkts
Regula (EK)1406/2002
15. pants – 2. punkts – a un b apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

a) panta 2. punkta a) un b) apakšpunktu 
aizstāj ar šādiem apakšpunktiem:

a) panta 2. punkta a) un b) apakšpunktu 
aizstāj ar šādiem apakšpunktiem:

„a) sagatavot Aģentūras daudzgadu 
stratēģiju un pēc apspriešanās ar Komisiju 
iesniegt to Administratīvajai padomei 
vismaz astoņas nedēļas pirms attiecīgās 
padomes sēdes;

„a) sagatavot Aģentūras daudzgadu 
stratēģiju un pēc apspriešanās ar 
Parlamentu un Komisiju iesniegt to 
Administratīvajai padomei vismaz astoņas 
nedēļas pirms attiecīgās padomes sēdes;

aa) sagatavot Aģentūras daudzgadu 
personāla politikas plānu un pēc 
apspriešanās ar Komisiju iesniegt to 
Administratīvajai padomei;

aa) sagatavot Aģentūras daudzgadu 
personāla politikas plānu un pēc 
apspriešanās ar Komisiju iesniegt to 
Administratīvajai padomei;

ab) sagatavot ikgadējo darba programmu 
un sīki izstrādātu Aģentūras sagatavotības 
un reaģēšanas pasākumu plānu 
piesārņojuma gadījumiem un pēc 
apspriešanās ar Komisiju iesniegt tos 
Administratīvajai padomei vismaz astoņas 
nedēļas pirms attiecīgās padomes sēdes.
Izpilddirektors veic to īstenošanai 
nepieciešamos pasākumus. Viņš atbild uz 
visiem dalībvalstu pieprasījumiem par 
palīdzības nepieciešamību saskaņā ar 
10. panta 2. punkta c) apakšpunktu;

ab) sagatavot ikgadējo darba programmu, 
norādot cilvēkresusrsu un finanšu 
līdzekļu apmēru, kādu paredzēts piešķirt 
katrai darbībai, un sīki izstrādātu 
Aģentūras sagatavotības un reaģēšanas 
pasākumu plānu piesārņojuma gadījumiem 
un pēc apspriešanās ar Komisiju iesniegt 
tos Administratīvajai padomei vismaz 
astoņas nedēļas pirms attiecīgās padomes 
sēdes. Izpilddirektors pieņem ikvienu 
Eiropas Parlamenta atbildīgās komitejas 
uzaicinājumu ierasties un apmainīties 
viedokļiem par gada darba programmu.
Izpilddirektors veic to īstenošanai 
nepieciešamos pasākumus. Viņš atbild uz 
visiem dalībvalstu pieprasījumiem par 
palīdzības nepieciešamību saskaņā ar 
10. panta 2. punkta c) apakšpunktu;

b) pēc apspriešanās ar Komisiju un saskaņā 
ar 3. pantā minētajām prasībām lemt par 
3. pantā paredzēto pārbaužu veikšanu.
Izpilddirektors un Komisija cieši 

b) pēc apspriešanās ar Komisiju un saskaņā 
ar 3. pantā minētajām prasībām lemt par 
3. pantā paredzēto pārbaužu veikšanu.
Izpilddirektors un Komisija cieši 



PE462.817v02-00 10/16 AD\870380LV.doc

LV

sadarbojas, sagatavojot 3. panta 2. punktā 
minētos pasākumus;”

sadarbojas, sagatavojot 3. panta 2. punktā 
minētos pasākumus;”

Pamatojums

Pirmo izmaiņu mērķis ir regulā noteikt, ka ir jāapspriežas ar Parlamentu par aģentūru 
daudzgadu stratēģijas pieņemšanu (Iestāžu darba grupa). Otrās izmaiņas ir saskaņā ar 
ABM–ABB (uz darbības jomām balstītas pārvaldības–uz darbības jomām balstītas budžeta 
plānošanas) principiem: Aģentūras darba programmā un gada darbības pārskatā ir jāsniedz 
informācija par tām darbībām piešķirtajiem līdzekļiem, kas nepieciešamas Aģentūras mērķu 
sasniegšanai. Trešo izmaiņu mērķis ir oficiāli paredzēt viedokļu apmaiņu starp 
izpilddirektoru un atbildīgo komiteju par gada darba programmu.

Grozījums Nr. 9

Regulas priekšlikums – grozījumu akts
1. pants – 4. punkts – b apakšpunkts
Regula (EK)1406/2002
15. pants – 2. punkts – d apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

„d) organizēt efektīvu uzraudzības sistēmu, 
lai Aģentūras veikumu varētu salīdzināt ar 
tās mērķiem un uzdevumiem, kas noteikti 
šajā regulā. Izpilddirektors nodrošina, ka 
Aģentūras organizatoriskā struktūra tiek 
regulāri pielāgota mainīgajām vajadzībām 
pieejamo finanšu un cilvēkresursu ziņā. Uz 
šāda pamata izpilddirektors katru gadu 
sagatavo un iesniedz Administratīvajai 
padomei gada pārskata projektu. Pārskatā 
iekļauj īpašu sadaļu par sīki izstrādātā 
Aģentūras sagatavotības un reaģēšanas 
pasākumu plāna piesārņojuma gadījumiem 
finanšu izpildi, kā arī atjaunina informāciju 
par visu to darbību statusu, kuras finansētas 
saskaņā ar šo plānu. Izpilddirektors izveido 
atzītiem profesionāliem standartiem 
atbilstošas regulāras novērtēšanas 
procedūras;”

„d) organizēt efektīvu uzraudzības sistēmu, 
lai Aģentūras veikumu varētu salīdzināt ar 
tās mērķiem un uzdevumiem, kas noteikti 
šajā regulā. Šajā ziņā izpilddirektors, 
vienojoties ar Komisiju, izstrādā 
pielāgotus izpildes rādītājus, ar kuriem 
iespējams efektīvi novērtēt sasniegtos 
rezultātus. Izpilddirektors nodrošina, ka 
Aģentūras organizatoriskā struktūra tiek 
regulāri pielāgota mainīgajām vajadzībām 
pieejamo finanšu un cilvēkresursu ziņā. Uz 
šāda pamata izpilddirektors katru gadu 
sagatavo un iesniedz Administratīvajai 
padomei gada pārskata projektu. Pārskatā 
iekļauj īpašu sadaļu par sīki izstrādātā 
Aģentūras sagatavotības un reaģēšanas 
pasākumu plāna piesārņojuma gadījumiem 
finanšu izpildi, kā arī atjaunina informāciju 
par visu to darbību statusu, kuras finansētas 
saskaņā ar šo plānu. Izpilddirektors izveido 
atzītiem profesionāliem standartiem 
atbilstošas regulāras novērtēšanas 
procedūras;”



AD\870380LV.doc 11/16 PE462.817v02-00

LV

Pamatojums

Atbilstīgi uz darbības jomām balstītas pārvaldības–uz darbības jomām balstītas budžeta 
plānošanas (ABM–ABB) principiem Aģentūras darba programmā un gada darbības 
pārskatā ir jāsniedz informācija par tām darbībām piešķirtajiem līdzekļiem, kas 
nepieciešamas Aģentūras mērķu sasniegšanai, un par vispārējo darbību šo mērķu īstenošanā.

Grozījums Nr. 10

Regulas priekšlikums – grozījumu akts
1. pants – 5. punkts
Regula (EK)1406/2002
16. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Izpilddirektoru ieceļ un atbrīvo no amata 
Administratīvā padome. Izpilddirektoru 
ieceļ uz pieciem gadiem, izvēloties no 
Komisijas piedāvātā kandidātu saraksta, 
ņemot vērā nopelnus un ar dokumentiem 
apliecinātu administratīvā un vadības darba 
prasmi, kā arī kompetenci un pieredzi 
saistībā ar jūras drošību, kuģošanas 
drošību, kuģu izraisītā piesārņojuma 
novēršanu un reaģēšanu uz jūras 
piesārņošanas gadījumiem. Pirms 
iecelšanas amatā Eiropas Parlamenta 
kompetentā komiteja var uzaicināt 
Administratīvās padomes izvēlēto 
kandidātu teikt uzrunu un atbildēt uz 
komitejas locekļu jautājumiem.
Administratīvā padome pieņem lēmumu ar 
visu balsstiesīgo locekļu četru piektdaļu 
balsu vairākumu.

1. Izpilddirektoru ieceļ un atbrīvo no amata 
Administratīvā padome. Izpilddirektoru 
ieceļ uz pieciem gadiem, izvēloties no 
Komisijas piedāvātā kandidātu saraksta, 
ņemot vērā nopelnus un ar dokumentiem 
apliecinātu administratīvā un vadības darba 
prasmi, kā arī kompetenci un pieredzi 
saistībā ar jūras drošību, kuģošanas 
drošību, kuģu izraisītā piesārņojuma 
novēršanu un reaģēšanu uz jūras 
piesārņošanas gadījumiem. Pirms 
iecelšanas amatā Eiropas Parlamenta 
kompetentā komiteja var uzaicināt 
Administratīvās padomes izvēlēto 
kandidātu teikt uzrunu un atbildēt uz 
komitejas locekļu jautājumiem. Komitejas 
atzinumu, ja tāds tiek sniegts, izskata 
pirms oficiālās iecelšanas amatā.
Administratīvā padome pieņem lēmumu ar 
visu balsstiesīgo locekļu četru piektdaļu 
balsu vairākumu.

Pamatojums

Skaidri jānorāda, ka ikviens Parlamenta atzinums par izraudzīto kandidātu ir jāņem vērā 
pirms attiecīgā kanditāta iecelšanas amatā.



PE462.817v02-00 12/16 AD\870380LV.doc

LV

Grozījums Nr. 11

Regulas priekšlikums – grozījumu akts
1. pants – 5. punkts
Regula (EK)1406/2002
16. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. Administratīvā padome, rīkojoties 
saskaņā ar Komisijas priekšlikumu un 
ņemot vērā novērtējuma ziņojumu, var 
pagarināt izpilddirektora pilnvaru termiņu 
par ne vairāk kā trim gadiem.
Administratīvā padome pieņem lēmumu ar 
visu balsstiesīgo locekļu četru piektdaļu 
balsu vairākumu. Administratīvā padome 
informē Eiropas Parlamentu par nodomu 
pagarināt izpilddirektora pilnvaru termiņu.
Mēneša laikā pirms izpilddirektora 
pilnvaru termiņa pagarināšanas Eiropas 
Parlamenta kompetentā komiteja var 
uzaicināt izpilddirektoru teikt uzrunu un 
atbildēt uz komitejas locekļu jautājumiem.
Ja pilnvaru termiņu nepagarina, 
izpilddirektors paliek amatā, līdz tiek 
iecelts viņa pilnvaru pārņēmējs.

2. Administratīvā padome, rīkojoties 
saskaņā ar Komisijas priekšlikumu un 
ņemot vērā novērtējuma ziņojumu, var 
pagarināt izpilddirektora pilnvaru termiņu 
par ne vairāk kā pieciem gadiem.
Administratīvā padome pieņem lēmumu ar 
visu balsstiesīgo locekļu četru piektdaļu 
balsu vairākumu. Administratīvā padome 
informē Eiropas Parlamentu par nodomu 
pagarināt izpilddirektora pilnvaru termiņu.
Mēneša laikā pirms izpilddirektora 
pilnvaru termiņa pagarināšanas Eiropas 
Parlamenta kompetentā komiteja var 
uzaicināt izpilddirektoru teikt uzrunu un 
atbildēt uz komitejas locekļu jautājumiem.
Komitejas atzinumu, ja tāds tiek sniegts, 
izskata pirms oficiālās atkārtotās 
iecelšanas amatā. Ja pilnvaru termiņu 
nepagarina, izpilddirektors paliek amatā, 
līdz tiek iecelts viņa pilnvaru pārņēmējs.

Pamatojums

Izpilddirektora pilnvaru atjaunošana jāparedz uz tikpat ilgu termiņu kā pirmais pilnvaru 
laiks. Ikviens Parlamenta sniegtais atzinums par izraudzīto kandidātu ir jāņem vērā pirms 
attiecīgā kandidāta iecelšanas amatā.

Grozījums Nr. 12

Regulas priekšlikums – grozījumu akts
1. pants – 6.a punkts (jauns)
Regula (EK)1406/2002
18. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

6.a) Regulas 18. panta 3. punktu aizstāj ar 
šādu punktu:



AD\870380LV.doc 13/16 PE462.817v02-00

LV

„3. Izpilddirektors sastāda Aģentūras 
ieņēmumu un izdevumu tāmes projektu 
nākamajam finanšu gadam, pamatojoties 
uz darbības jomām balstītu budžeta 
plānošanu, un to kopā ar štatu saraksta 
projektu iesniedz Administratīvajai 
padomei.”

Pamatojums

Atbilstīgi uz darbības jomām balstītas pārvaldības–uz darbības jomām balstītas budžeta 
plānošanas (ABM–ABB) principiem Aģentūras budžets ir jāveido, pamatojoties uz Aģentūras 
mērķiem un darbībām, veidojot saikni starp Aģentūras misiju un mērķiem un tās darbībām un 
resursiem.

Grozījums Nr. 13

Regulas priekšlikums – grozījumu akts
1. pants – 6.b punkts (jauns)
Regula (EK)1406/2002
18. pants – 7. un 8. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

6.b) Regulas 18. panta 7. un 8. punktu 
aizstāj ar šādu punktu:
'7. Komisija tāmi kopā ar [..] Eiropas 
Savienības vispārējā budžeta projektu 
nosūta Parlamentam un Padomei (še 
turpmāk – „budžeta lēmējinstitūcija”).

8. Pamatojoties uz tāmi, Komisija 
Eiropas Savienības vispārējā budžeta 
projektā ieraksta provizorisko aprēķinu, 
kuru tā uzskata par nepieciešamu štatu 
plānam, un subsīdijas apmēru, kas 
jāmaksā no vispārējā budžeta, kuru tā 
iesniedz budžeta lēmējinstitūcijai 
saskaņā ar LESD 314. pantu, kā arī 
aprakstu un pamatojumu visām 
atšķirībām starp Aģentūras tāmi un 
subsīdijas apmēru, kas jāiekļauj vispārējā 
budžetā.”

Pamatojums

Grozījuma pirmā daļa attiecas uz Lisabonas līguma nomenklatūras piemērošanu. Otrās daļas 



PE462.817v02-00 14/16 AD\870380LV.doc

LV

mērķis ir sniegt budžeta lēmējinstitūcijai atbilstīgu informāciju gadījumā, ja Komisija izdara 
grozījumus Aģentūras tāmē.

Grozījums Nr. 14

Regulas priekšlikums – grozījumu akts
1. pants – 6.c punkts (jauns)
Regula (EK)1406/2002
18. pants – 10. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

6.c) Regulas 18. panta 10. punktu aizstāj 
ar šādu punktu:
„10. Administratīvā padome pieņem 
budžetu. Tas kļūst par galīgo variantu 
pēc Eiropas Savienības vispārējā 
budžeta pieņemšanas galīgā variantā.
Vajadzības gadījumā to attiecīgi koriģē 
kopā ar gada darba programmu.

Pamatojums

Grozījuma mērķis ir novērst to, ka gadījumā, ja budžets tiek būtiski samazināts, Aģentūrai tās 
uzdevumi un darbība būtu jāveic ar būtiski samazinātiem resursiem.

Grozījums Nr. 15

Regulas priekšlikums – grozījumu akts
1. pants – 7. punkts
Regula (EK)1406/2002
22. pants – 1. un 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

7) Regulas 22. panta 1. punktu aizstāj ar 
šādu punktu:

7) Regulas 22. panta 1. un 2. punktu
aizstāj ar šādu punktu:

„1. Regulāri un vismaz reizi piecos gados 
Administratīvā padome uzdod veikt 
neatkarīgu ārējo novērtējumu šīs regulas 
īstenošanas novērtēšanai. Komisija nodod 
Aģentūras rīcībā jebkuru informāciju, kuru 
Aģentūra uzskata par svarīgu šim 
novērtējumam.”

„1. Regulāri un vismaz reizi piecos gados 
Administratīvā padome uzdod veikt 
neatkarīgu ārējo novērtējumu šīs regulas 
īstenošanas novērtēšanai. Komisija nodod 
Aģentūras rīcībā jebkuru informāciju, kuru 
Aģentūra uzskata par svarīgu šim 
novērtējumam.



AD\870380LV.doc 15/16 PE462.817v02-00

LV

2. Novērtēšanā izvērtē Aģentūras un tās 
darbības metožu lietderīgumu, būtiskumu, 
sasniegto pievienoto vērtību un 
efektivitāti. Novērtēšanā ņem vērā 
ieinteresēto personu viedokli gan Eiropas, 
gan valstu līmenī. Tajā īpašu uzmanību 
pievērš iespējamajai vajadzībai grozīt vai 
paplašināt Aģentūras uzdevumus vai 
izbeigt tās darbības gadījumā, ja 
Aģentūras funkcija kļuvusi nevajadzīga.”

Pamatojums

Jānorāda, ka nepieciešamības gadījumā regulārajos novērtējumos var arī iekļaut 
secinājumus par Aģentūras uzdevumiem vai pastāvēšanu.



PE462.817v02-00 16/16 AD\870380LV.doc

LV

PROCEDŪRA

Virsraksts Grozījumu izdarīšana Regulā (EK) Nr. 1406/2002 par Eiropas Jūras 
drošības aģentūras izveidošanu

Atsauces COM(2010)0611 – C7-0343/2010 – 2010/0303(COD)

Atbildīgā komiteja
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

TRAN
10.11.2010

Komitejas, kurām lūgts sniegt atzinumu
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

BUDG
10.11.2010

Referents(-i)
       Iecelšanas datums

Jutta Haug
18.11.2010

Pieņemšanas datums 15.6.2011

Galīgais balsojums +:
–:
0:

37
1
0

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Damien Abad, Alexander Alvaro, Marta Andreasen, Francesca Balzani, 
Reimer Böge, Lajos Bokros, Andrea Cozzolino, Jean-Luc Dehaene, 
Isabelle Durant, James Elles, Göran Färm, José Manuel Fernandes, 
Eider Gardiazábal Rubial, Salvador Garriga Polledo, Jens Geier, Ivars 
Godmanis, Estelle Grelier, Jutta Haug, Monika Hohlmeier, Sidonia 
Elżbieta Jędrzejewska, Anne E. Jensen, Sergej Kozlík, Jan Kozłowski, 
Alain Lamassoure, Giovanni La Via, Vladimír Maňka, Barbara Matera, 
Claudio Morganti, Nadezhda Neynsky, Miguel Portas, László Surján, 
Helga Trüpel, Angelika Werthmann, Jacek Włosowicz

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Frédéric Daerden, Edit Herczog, Jan Mulder, María Muñiz De Urquiza


